

Regionstyrelsen

Dnr: RS 1493-2023

Beslutsdatum

2025-01-02

Regionstyrelsen

Beslut om tillgång till vårdinformationsstöd - Hudläkaren i Umeå AB

Beslut

Beslut fattas av Peter Olofsson i egenskap av ordförande, att Region Västerbotten godkänner Hudläkarens i Umeå tillgång till Cosmic och överlåter till regiondirektör att teckna de avtal som krävs.

Ärendebeskrivning

Hudläkaren i Umeå AB har i enlighet med Region Västerbottens riktlinje för privata vårdgivares tillgång till journalsystem ansökt om tillgång till Regionens huvudjournalsystem via så kallad sammanhållen journalföring (SJF). Enligt riktlinjen för tillgång skall beslutet bedömas utifrån följande punkter;

- Vilka system behöver den privata vårdgivaren tillgång till?
- Är dessa system upphandla på ett sådant sätt att regionen kan ge tillgång till systemen?
- Varför är det ändamålsenligt för regionen att ge den privata vårdgivaren tillgång till systemet?
- Vilka risker finns med att ge/inte ge den privata vårdgivaren tillgång till systemet?
- Vilka åtgärder kan regionen vidta för att minska riskerna?
- Vilket beslut rekommenderas nämnden fatta?

Hudläkarens i Umeå AB ansökan omfattar tillgång till journalsystemet Cosmic med tillhörande moduler. Cosmic har Regionen upphandlat även för de privata vårdgivarna.

Det framgår av ansökan och det kompletterande samtalet med företrädare för Hudläkaren på Ön att ett remisskrav finns för specialistvård för hudsjukdomar. Det innebär ett remissflöde för varje patient där huvuddelen av remisserna i dag kommer digitalt från regionen, framför allt från primärvården. De kan också få remisser vidarebefordrade digitalt från Hudkliniken på Norrlands Universitetssjukhus när patienter väljer vård hos Hudläkaren i Umeå AB. Ytterligare en viktig patientsäkerhetsaspekt är att regionens primärvård (inklusive de privata hälsocentralerna med avtalat vårdval) inte kan ta del av Hudläkarens journalanteckningar eller labbsvar via Nationell patientöversikt (NPÖ). Dessa informationsmängder kan däremot delges mellan Regionen och Hudläkaren i Umeå AB om båda vårdgivarna ingår i sammanhållen journalföring.

Risker finns generellt kopplade till integritetsaspekter för Regionens patienter. Även patientsäkerhetsrisker och risker med manuell administration av icke-digital remisshantering till/från vårdgivare som ligger utanför regionens journalsystem, blir med all säkerhet större gällande denna patientgrupp jämfört med dagens samarbete inom sammanhållen journalföring. Hudläkaren i Umeå AB har i sin roll som vårdgivaren en skyldighet att upprätthålla en lämplig nivå av säkerhet för hantering av journalsystemet, regionens identifierade säkerhetsåtgärder ska vidtas

Regionstyrelsen

Dnr: RS 1493-2023

Beslutsdatum

2025-01-02

Beslutsunderlag

-

Peter Olofsson
Ordförande
Regionstyrelsen

Hänvisning till delegationspunkt/ärende

Ordförande har möjlighet att på delegations fatta beslut i beslut i brådska ärenden som inte kan invänta styrelsens avgörande (delegationsordningens ärendegrupp 1.1).

Delegationsbeslutet anmäls och redovisas vid regionstyrelsen nästkommande sammanträde.

UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med avancerade elektroniska
underskrifter: